Gastos por programa. Participacion de cada programa en el total.
Fecha de emision del reporte: 29/05/2018

Cada programa presupuestario contiene los recursos necesarios para producir y proveer bienes y servicios destinados a un fin especifico. Cada
programa esta a cargo de un organismo.

Presionando el boton "ver datos" podés acceder a la informacion detallada.
Los importes estan expresados en millones de pesos.

Podes seleccionar el afio y los programas que querés ver (por defecto se muestran todos los programas).

Afio 2018

Programa Ninguno Cant. de programas con mayor 30
: participacion:

Cod. Finalidad esta entre 1y 5
Y  Cod. Sector es igual que / estd en 1
y Cod. Subsector es igual que / esta en 1
y Desc. Inciso es igual que / estd en Transferencias
y "“Ejercicio Presupuestario"."Cod. Ejercicio Presupuestario” = 2018
y Desc. Jurisdiccion es igual que / est4 en Ministerio de Educacion
y ABS($ Cred. Vigente) + ABS($ Devengado) + ABS($ Pagado) + ABS($ Comprometido) es distinto de / no esta en 0

Presupuestado

Fondeo Naclonal de Incentivo
Compensaclones

Desarrollo dela BEducacion Superior

Gestlon
Bducativa v
Politicas
Socloeducat...




Ver Datos

SERVICIO

Ministerio de Educacion

Comisién Nacional de

Evaluacion y Acreditacion

Universitaria
TOTAL

Referencias de columnas

PROGRAMA

Desarrollo de la
Educacion Superior

Fondo Nacional de
Incentivo Docente y
Compensaciones
Salariales

Infraestructuray
Equipamiento
Innovacion y
Desarrollo de la
Formacion
Tecnologica

Gestion Educativay
Politicas
Socioeducativas

Transferencias Varias

Fortalecimiento
Edilicio de Jardines
Infantiles

Implementacion del
Plan Nacional de
Educacion Digital

Acciones de
Formacion Docente

Mejoramiento de la
Calidad Educativa

Informacion y
Evaluacion de la
Calidad Educativa

Cooperacion e
Integracion Educativa
Internacional

Fortalecimiento
Territorial

Evaluacion y
Acreditacion
Universitaria

PRESUPUESTAD
O

111.756,00

25.550,00

8.312,65

4.702,32

3.671,88

1.628,04

1.521,66

1.440,45

1.189,83

592,36

249,75

191,96

44,54

0,51

160.851,93

COMPROMETIDO

35.261,37

8.299,73

1.031,30

1.498,42

1.056,85

0,06

188,74

99,79

266,32

64,76

12,95

6,14

34,65

0,10

47.821,16

DEVEé\IGAD PAGADO

35.261,37 | 31.980,49

8.299,73| 8.200,93
1.031,30 570,92
1.498,42 967,37
1.056,85 527,56
0,06 0,06
188,74 87,99
99,79 52,17
266,32 174,10
64,76 38,85
12,95 12,95
6,14 5,06
34,65 22,50
0,10 0,10

47.821,16 | 42.641,06

Presupuestado: Su nombre técnico es "crédito vigente". Es la asignacién maxima de dinero prevista para todo el afio.
Comprometido: el compromiso es la obligacién potencial que el Estado contrae con un tercero, empresa o individuo, para adquirir un bien o servicio,
transferir fondos o contratar personal. Es un gasto potencial similar a lo que significa una reserva. Se materializa generalmente a través de una Orden de

Compra.

%
DEVENGADO

31,55%

32,48%

12,41%

31,87%

28,78%

0,00%

12,40%

6,93%

22,38%

10,93%

5,18%

3,20%

77,79%

19,00%

29,73%

ACCIONE
S

Devengado: También se lo denomina "ejecutado". Es la obligacién de pago que surge cuando se reciben los bienes o servicios pactados en la Orden de

Compra.

El proveedor entrega los bienes junto con su factura, el Estado los recibe y a partir de ahi se genera la obligacion de pago que se registra como devengado.
%Devengado: es el porcentaje de la ejecucion de los gastos en relacién al presupuesto vigente.

Sin Aplicaciones ni Fuentes Financieras ni Contribuciones y Gastos Figurativos. | Fuente: eSidif.
Ultima actualizacion del ejercicio 2018: 27 Mayo 2018.



