

Gastos por programa. Participación de cada programa en el total.

Fecha de emisión del reporte: 29/05/2018

Cada programa presupuestario contiene los recursos necesarios para producir y proveer bienes y servicios destinados a un fin específico. Cada programa está a cargo de un organismo.

Presionando el botón "ver datos" podés acceder a la información detallada.
Los importes están expresados en millones de pesos.

Podes seleccionar el año y los programas que querés ver (por defecto se muestran todos los programas).

Año 2018
:

Programa Ninguno
:

**Cant. de programas con mayor
participación:** 30

Cod. Finalidad está entre **1** y **5**
y Cod. Sector es igual que / está en **1**
y Cod. Subsector es igual que / está en **1**
y Desc. Inciso es igual que / está en **Transferencias**
y "Ejercicio Presupuestario". "Cod. Ejercicio Presupuestario" = 2018
y Desc. Jurisdicción es igual que / está en **Ministerio de Educación**
y ABS(\$ Cred. Vigente) + ABS(\$ Devengado) + ABS(\$ Pagado) + ABS(\$ Comprometido) es distinto de / no está en **0**

Presupuestado



Ver Datos

SERVICIO	PROGRAMA	PRESUPUESTAD O	COMPROMETIDO	DEVENGAD O	PAGADO	% DEVENGADO	ACCIONE S
Ministerio de Educación	Desarrollo de la Educacion Superior	111.756,00	35.261,37	35.261,37	31.980,49	31,55%	
	Fondo Nacional de Incentivo Docente y Compensaciones Salariales	25.550,00	8.299,73	8.299,73	8.200,93	32,48%	
	Infraestructura y Equipamiento	8.312,65	1.031,30	1.031,30	570,92	12,41%	
	Innovacion y Desarrollo de la Formacion Tecnologica	4.702,32	1.498,42	1.498,42	967,37	31,87%	
	Gestion Educativa y Politicas Socioeducativas	3.671,88	1.056,85	1.056,85	527,56	28,78%	
	Transferencias Varias	1.628,04	0,06	0,06	0,06	0,00%	
	Fortalecimiento Edilicio de Jardines Infantiles	1.521,66	188,74	188,74	87,99	12,40%	
	Implementacion del Plan Nacional de Educacion Digital	1.440,45	99,79	99,79	52,17	6,93%	
	Acciones de Formacion Docente	1.189,83	266,32	266,32	174,10	22,38%	
	Mejoramiento de la Calidad Educativa	592,36	64,76	64,76	38,85	10,93%	
	Informacion y Evaluacion de la Calidad Educativa	249,75	12,95	12,95	12,95	5,18%	
	Cooperacion e Integracion Educativa Internaciona	191,96	6,14	6,14	5,06	3,20%	
	Fortalecimiento Territorial	44,54	34,65	34,65	22,50	77,79%	
Comisión Nacional de Evaluación y Acreditación Universitaria	Evaluacion y Acreditacion Universitaria	0,51	0,10	0,10	0,10	19,00%	
TOTAL		160.851,93	47.821,16	47.821,16	42.641,06	29,73%	

Referencias de columnas

Presupuestado: Su nombre técnico es "crédito vigente". Es la asignación máxima de dinero prevista para todo el año.

Comprometido: el compromiso es la obligación potencial que el Estado contrae con un tercero, empresa o individuo, para adquirir un bien o servicio, transferir fondos o contratar personal. Es un gasto potencial similar a lo que significa una reserva. Se materializa generalmente a través de una Orden de Compra.

Devengado: También se lo denomina "ejecutado". Es la obligación de pago que surge cuando se reciben los bienes o servicios pactados en la Orden de Compra.

El proveedor entrega los bienes junto con su factura, el Estado los recibe y a partir de ahí se genera la obligación de pago que se registra como devengado.

%Devengado: es el porcentaje de la ejecución de los gastos en relación al presupuesto vigente.